

Rada Powiatu Leszczyńskiego

Protokół nr 8/2024

z VIII Sesji w dniu 24 września 2024 roku

Obrady rozpoczęto 24 września 2024 roku o godz. 13:02, a zakończono o godz. 14:51 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków.

Obecni:

1. Wojciech Antoniak
2. Marcin Barczyk
3. Jan Budzyński
4. Czesław Fedyk
5. Stanisław Glapiak
6. Irena Grobelna
7. Bartosz Adamczewski
8. Damian Janowicz
9. Stanisław Kasperski
10. Jolanta Kotyś
11. Remigiusz Leciejewski
12. Stanisław Matuszewski
- ~~13. Karol Neumann~~
14. Anita Solarczyk
15. Jan Szkudlarczyk
16. Damian Szymczak
17. Marek Tulewicz

Nieobecny na posiedzeniu był radny Karol Neumann.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie VIII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Remigiusz Leciejewski. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym.

Pytań i uwag do przedłożonego porządku obrad radni nie zgłosili.

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z VII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego w dniu 9 września 2024 roku.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zaznaczył, że nie jest zwolennikiem budowania „bunkrów” wzdłuż ścieżek rowerowych.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu nr VII z posiedzenia Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 9 września 2024 roku.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 9 września 2024 roku.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1)

Karol Neumann

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” przyjęła protokół z VII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 9 września 2024 roku.

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który poinformował o zakończonej inwestycji dotyczącej przebudowy drogi wraz z budową chodnika w Gronówku. Została także zakończona pierwsza część zadania na odcinku drogi Dąbcze-Maruszewo. W chwili obecnej został ogłoszony przetarg na zakup materiałów w celu kontynuacji zadania Dąbcze-Maruszewo celem umocnienia i poszerzenia drogi na pozostałym odcinku ponad kilometra.

Ponadto Starosta poinformował o naprawie odcinka drogi Osieczna-Goniembice. Został rozstrzygnięty przetarg na naprawę odcinka tej drogi, natomiast w kolejnym tygodniu zostanie podpisana umowa z wykonawcą, który będzie mógł bez zbędnej zwłoki rozpocząć prace. Odbyło się także spotkanie z kancelarią prawną w sprawie potencjalnego roszczenia za szkodę jaką z pewnością ponosi powiat. Kancelaria przedstawiła wstępną koncepcję strategii procesowej, która będzie objęta tajemnicą przedsiębiorstwa. Będzie to niedostępna część związana z umową i bezpieczeństwem całego procesu.

Starosta wspomniał także o zleceniu przeprowadzenia dodatkowych badań geotechnicznych odcinka drogi Lipno-Goniembice. Wyniki badań geotechnicznych są niepokojące, pokazują one podobny błąd czyli brak poszerzenia zakresu badań geotechnicznych przez projektanta. Jeśli przypuszczenia się potwierdzą będzie musiał zostać wykonany projekt zamienny.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że bardzo się cieszy, iż wzięto pod uwagę także odcinek drogi Lipno-Goniembice. Ponadto zapytał czy jeżeli projektant zlecił wykonanie odwiertów i te odwierty niczego nie wykazały, jeżeli chodzi o teren to może być problem z egzekwowaniem jakichkolwiek roszczeń.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał o planowaną pomoc dla powodzian, czy są już znane szczegóły tej pomocy finansowej.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że Zarząd Powiatu podjął decyzję wystąpienia do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego trzem gminom tj. Łądek Zdrój, Stronie Śląskie oraz Miasto Kłodzko w kwocie 100 tys. zł dla każdej z gmin. W pierwszej kolejności Zarząd Powiatu wystąpi do poszczególnych gmin o ustalenie szczegółowego harmonogramu związanego z przekazaniem środków.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 4 do protokołu.

4. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie leszczyńskim.

Informacja została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie leszczyńskim stanowi załącznik numer 5 do protokołu.

5. Informacja o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji i Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Lesznie w 2023 roku.

Informacja została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o osoby zgłaszające się do pracy na terenie powiatu leszczyńskiego. Radny zaznaczył, że ponad 59% z nich to Gruzini, z czego to wynika.

Głos zabrała Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Anna Szyszka. Urząd Pracy w zakresie legalizacji pracy cudzoziemców zajmuje się tylko częściową kwestią. Jest to tzw. uproszczona procedura czyli rejestracja oświadczeń oraz wydawanie zezwoleń na pracę. Gruzini stanowią ponad 60% cudzoziemców, którzy uzyskują tego typu oświadczenia. Natomiast należy pamiętać, że obywatele Ukrainy zostali zwolnieni z konieczności posiadania zezwoleń na pracę w związku z wejściem w życie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy. Jeśli natomiast weźmie się pod uwagę cały aspekt czyli formy, którymi Urząd Pracy się zajmuje tj. oświadczenia, zezwolenia i rejestrowanie powiadomień to obywatele Ukrainy stanowią większość, jest to 60%, a Gruzini około 40%. Największą grupę cudzoziemców, którzy pracują na terenie Powiatu Leszczyńskiego i Miasta Leszna stanowią obywatele Ukrainy.

Radny Czesław Fedyk dopytał, czy Urząd Pracy posiada informacje z czego wynika tak duża liczba obywateli właśnie z Gruzji. Czy jest to spowodowane tym, że jakaś

jedna firma sprowadziła do swojej pracy taką większą ilość pracowników z terenów Gruzji.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że nie jest to związane z działaniem jednej konkretnej firmy np. agencji zatrudnienia.

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który zapytał o problem dotyczący interpretacji przepisów dotyczących pomocy w sektorze pszczelarskim w zakresie punktów od 1-7. Nie ma ujednoczonych procedur dla wszystkich. Radny zapytał czy oddziały terenowe biura ARiMR informują centrale, że zachodzą tego typu problemy.

Głos zabrała Naczelnik Biura ARMiR, która odpowiedziała, że współpraca biura powiatowego z oddziałami centrali w przypadku zgłaszanych problemów od rolników czy pszczelarzy zawsze jest zgłaszana i sygnalizowana wyżej.

Głos zabrał Jan Budzyński, który zapytał o aktualizację ustawy o identyfikacji i rejestracji zwierząt, w której zaktualizowano działalność dla 697 podmiotów. Radny poprosił o przybliżenie tego tematu.

Naczelnik Biura ARMiR odpowiedziała, że po zmianie ustawy, rozrośnięciu się systemu i dołożeniu do niego innych gatunków zwierząt producenci rolni zostali poproszeni o doszczegółowienie informacji, które biuro ARMiR już posiadało w swoim systemie.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy w związku z intensywnymi opadami deszczu i powodziami, które mają miejsce na terenie Polski, biuro ARMiR otrzymuje jakieś sygnały od rolników z powiatu leszczyńskiego o podtopionych polach uprawnych. Ponadto radny poruszył temat dotyczący wymagań w stosunku co do rolników czy biuro ARMiR posiada już jakieś szczegółowe informacje na przyszły rok dot. tzw. zielonej polityki.

Naczelnik Biura ARMiR odpowiedziała, że jeśli chodzi o powódź i ewentualne podtopienia na terenie powiatu leszczyńskiego w chwili obecnej Biuro ARMiR nie otrzymało żadnych takich sygnałów. Ponadto Naczelnik odpowiedziała, że w kwestii tzw. zielonej polityki złagodzone pewne wymagania, ale były to raczej zabiegi kosmetyczne. W chwili obecnej Biuro ARMiR nie posiada żadnych szczegółowych informacji w tym zakresie.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o wywożenie obornika. Jednym z obowiązujących przepisów była m.in. konieczność wykonywania zdjęć podczas wywożenia obornika. Czy ten obowiązek został wprowadzony, bo wcześniej było to rozliczane na zasadzie oświadczenia.

Naczelnika Biura ARMiR odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy rolnik powinien wykonywać zdjęcia lub złożyć oświadczenie. Większość rolników składa stosowne oświadczenia.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał o problem polskiej wsi, w związku z napływem dużej ilości osób z miast. Jaka jest relacja między rolnikami, a mieszkańcami. Czy rolnicy zgłaszają jakieś sygnały, że mieszkańcom może przeszkadzać ich produkcja. Czy wpływają jakieś skargi w tym zakresie do Biura ARMiR.

Naczelnik Biura ARMiR odpowiedział, że raz czy dwa razy do roku taka skarga się pojawia.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

*Informacja o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji i Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Lesznie w 2023 roku **stanowi załącznik numer 6 do protokołu.***

6. Informacja o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2024 roku na terenie powiatu leszczyńskiego.

Informacja została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

*Informacja o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2024 roku na terenie powiatu leszczyńskiego **stanowi załącznik numer 7 do protokołu.***

7. Informacja o działalności kontrolnej Inspekcji Ochrony Środowiska na terenie powiatu leszczyńskiego w 2023 roku.

Informacja została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Kierownik Inspekcji Ochrony Środowiska poinformował, że w roku miniony Inspekcja nie miała zgłoszeń ani skarg w zakresie wywozu obornika.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o skontrolowane jednostki. Procent w tych jednostkach, gdzie stwierdzono nieprawidłowości wyniósł około 54. Czy jest to norma powtarzalna rok do roku, czy jest to jakiś wyjątkowy rok pod względem kontroli.

Kierownik odpowiedział, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wykonuje około 30 ustaw i rozporządzeń Parlamentu Europejskiego. Zagadnień jest bardzo dużo i bardzo łatwo o pomyłkę. Niewiele jest wniosków do prokuratury. Nakładane mandaty to jest zwykła rutynowa działalność. Poziom kontroli powiatu jest bardzo zbliżony do skali województwa.

Radny Czesław Fedyk przedstawił informację dotyczącą pewnego przedsiębiorcy, który produkuje kominki. Kominki, które produkuje są wywożone na eksport, bo nie może ich sprzedawać w Polsce, ponieważ w Polsce w kominkach palić już nie wolno.

Kierownik odpowiedział, że należy sięgnąć do uchwały Sejmiku Samorządowego, w którym są określone nakazy i zakazy w tym zakresie, część kominków jest dopuszczona, natomiast ta forma, która jest przeznaczona do celów grzewczych niestety nie. Jakość powietrza zależy przede wszystkim od tzw. mniejszej emisji czyli od Nas samych mieszkańców.

Radny Jan Budzyński zabierając głos zapytał jakie jest nastawienie Inspekcji Ochrony Środowiska do tematu związanego z samą ochroną środowiska. Czy palenie innymi środkami niż węgiel będzie miało jakiś znaczący wpływ na jakość powietrza.

Kierownik odpowiedział, że jeśli chodzi o jakość powietrza, to nie ma stricte zakazu opalania mieszkań kotłami na węgiel kamienny. Według opinii kierownika kiedyś i tak nadejdzie ten moment, że odejdzie się również od samego węgla.

Czesław Fedyk zabierając głos zapytał czy najlepszym paliwem ekologicznym jest drewno, bo jest zeroemisyjne.

Kierownik odpowiedział, że tzw. miks energetyczny jest najlepszą sytuacją, która mogłaby spotkać ludzkość.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Informacja o działalności kontrolnej Inspekcji Ochrony Środowiska na terenie powiatu leszczyńskiego stanowi załącznik numer 8 do protokołu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. (DRUK NR 52)

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowaniem pojazdów.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Kasperski

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 9 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/378/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii

kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”, zmienionej Uchwałą nr LXVI/384/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. (DRUK NR 53)

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju oraz posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/378/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie ustalenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego na odcinku „Gostyń-Kąkolewo”, zmienionej Uchwałą Nr LXVI/384/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 kwietnia 2023 roku.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/378/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”, zmienionej Uchwałą nr LXVI/384/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk Stanisław Glapiak, , Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Kasperski

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/378/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”, zmienionej Uchwałą nr LXVI/384/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 10 do protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką. (DRUK NR 54)

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu :

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in:

1. Zmniejszenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 26.300,00 zł.
2. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 4.386,20 zł, z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci, obywateli Ukrainy w polskim systemie pieczy zastępczej.
3. Zwiększenia planowanych dochodów z tytułu dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie „Przebudowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją sanitariatów w ramach zadania: Ochrona zabytkowych oficyn SOSW im F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej” o kwotę 97.023,00 zł do wysokości 1.253.367,89 zł, w związku z otrzymaniem promesy z dnia 10.09.2024 r. zwiększającej wartość dofinansowania zadania.
4. Wycofania z realizacji zadań majątkowych:
 - a) „Opracowanie dokumentacji miejsc przesiadkowych na terenie powiatu leszczyńskiego” na kwotę 50.000,00 zł,
 - b) „Opracowanie studium wykonalności dla zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Bukówiec Górny – Boguszyn” na kwotę 40.000,00 zł.
5. Zwiększenia planowanych wydatków na zadanie majątkowe, wieloletnie „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna - Goniembice” o kwotę 70.000,00 zł do wysokości 120.000,00 zł w związku z koniecznością wypłaty odszkodowań za nieruchomości zajęte pod drogę.
6. Wycofania zadania majątkowego „Zakup kserokopiarki na potrzeby PODGiK” na kwotę 20.000,00 zł oraz wprowadzenia zadania majątkowego „Zakup kserokopiarki” w związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi.
7. Zwiększenia wydatków o kwotę 61.256,84 zł dotyczących zadania wieloletniego, bieżącego „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim”, oraz wycofania rozchodów na przelewy na rachunki lokat § 994 w wysokości 61.256,84 zł w celu dostosowania planu wydatków do zakresu rzeczowego realizacji projektu.
8. Zmniejszenia planowanych nakładów finansowych na zadanie „Przebudowa mieszkania lokatorskiego (Willa) z przeznaczeniem na pomieszczenia dydaktyczne w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie” o kwotę 137.000,00 zł do wysokości 43.000,00 zł oraz zmiana kwalifikacji zadania z jednorocznego na wieloletnie.
9. Zmniejszenia planu wydatków w formie dotacji podmiotowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 18.000,00 zł do wysokości 77.887,00 zł.
10. Zmniejszenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 200.000,00 zł do wysokości 7.139.655,40 zł.
11. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Czesław Fedyk Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (1)

Jan Budzyński

NIEOBECNI (1)

Stanisław Kasperski

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z zautopoprawką.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 11 do protokołu.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. (DRUK NR 55)

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą:

1. Zmniejszenia łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań o kwotę 1.893,52 zł, zwiększenia planowanych nakładów finansowych w roku 2024 o kwotę 61.256,84 zł oraz zmniejszenia planowanych nakładów finansowych w roku 2025 o kwotę 63.150,36 zł na zadanie „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim” w celu dostosowania planowanych nakładów w latach do realizacji rzeczowej zadania.
2. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych w roku 2025 oraz limitu zobowiązań na zadanie „Realizacja Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń - Kąkolewo" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 r.” o kwotę 13.876,00 zł w związku z wnioskiem o zabezpieczenie ww. kwoty na rok ze zwrotem niewykorzystanej dotacji celowej udzielonej Województwu Wielkopolskiemu w roku 2023 oraz zmianą harmonogramu płatności w ramach ww. projektu.
3. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych w roku 2024, łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań na zadanie „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna – Goniembice” o kwotę 70.000,00 zł, w związku z koniecznością wypłaty odszkodowań za nieruchomości zajęte pod drogę.
4. Wycofania z realizacji zadania „Opracowanie dokumentacji miejsc przesiadkowych na terenie powiatu leszczyńskiego” w kwocie 50.000,00 zł.

5. Wprowadzenia nowego zadania majątkowego, wieloletniego „Przebudowa mieszkania lokatorskiego (Willa) z przeznaczeniem na pomieszczenia dydaktyczne w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie”, okres realizacji 2023-2024, łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań 180.000,00 zł, planowane nakłady na rok 2024 – 43.000,00 z, na rok 2025 – 137.000,00 zł.
6. Korekty danych w poz. 9.3.1. oraz 9.3.1.1 w roku 2025 dotyczących wydatków bieżących na programy, projekty lub zadania finansowanie z udziałem środków z Unii Europejskiej.
7. Zwiększenia planowanych dochodów w roku 2024 o kwotę 75.109,20 zł do wysokości 78.173.280,78 zł, zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 63.633,96 zł do wysokości 93.173.398,55 zł oraz wycofania rozchodów w wysokości 61.256,84 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zmniejszeniem przychodów i nadwyżki budżetowej o kwotę 200.000,00 zł, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 138.743,16 zł.
8. Zwiększenia planowanych wydatków w roku 2025 o kwotę 138.743,16 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zwiększeniem nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 138.743,16 zł do kwoty 9.554.506,36 zł.
9. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o rokowania dotyczące budowy drogi z Lipna do Goniembic oraz do Górki Duchownej. Ponadto radny zapytał o zakup samochodu osobowego w kwocie 150 000 tys. zł.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że na powyższe pytania odpowiedź zostanie udzielona w punkcie wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

PRZECIW (1) Czesław Fedyk

NIEOBECNI (1)

Stanisław Kasperski

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029/

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 12 do protokołu.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

13. Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział, że w budżecie na rok 2024 był zaplanowany zakup nowego samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego. Naprawa samochodu Zarządu Dróg Powiatowych znacznie przewyższała koszty jego funkcjonowania. W budżecie na 2024 rok zaplanowano przekazanie samochodu, który był do dyspozycji Starostwa na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast na potrzeby Starostwa Powiatowego został zakupiony nowy samochód Toyota Corolla, z którego korzystają przede wszystkim pracownicy Starostwa Powiatowego.

Ponadto Starosta poinformował, że jeśli chodzi o inwestycję dotyczącą budowy drogi Lipno-Goniembice Zarząd Powiatu posiada gotowy projekt, ale ze względu na trwające badania geotechniczne na tym odcinku należy jeszcze poczekać z jego realizacją. Jeżeli chodzi o kwestię odcinka drogi w Górcie Duchownej zaplanowana jest gruntowna przebudowa tego odcinka drogi.

Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski poinformował o zbiórce na rzecz powodzian przeprowadzonej z inicjatywy pracowników Starostwa Powiatowego w Lesznie przy współudziale radnych oraz złożył serdeczne podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który złożył podziękowania Staroście Leszczyńskiemu za pomoc przy ustaleniu właściciela rowu doprowadzającego wodę do fosy w Rydzynie.

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał jak technicznie będzie wyglądało przekazanie pomocy dla powodzian. Radny zaznaczył, że pomoc jest potrzebna tak naprawdę natychmiastowa.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że niestety ustawa o finansach publicznych nie przewiduje takiej sytuacji. W pierwszej kolejności Zarząd Powiatu zwróci się do wymienionych gmin w jakiej formie ma być ta pomoc przekazana. Starosta Leszczyński zaznaczył, że jeśli jednostka samorządu przekazuje innej jednostce samorządu pomoc finansową to do zakończenia roku budżetowego ta pomoc musi zostać rozliczona.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który podziękował Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych za udział na zebraniu zorganizowanym przez mieszkańców Dobramyśli. Radny zaznaczył, że na kanwie tej inwestycji należy wyciągnąć pewne wnioski. Budowa ścieżki za Łoniewem do drogi krajowej nr 12 i remont drogi zostały podzielone na dwie części, co stwarza pewne niepotrzebne problemy. Część tych problemów, które powstały po wybudowaniu ścieżki właśnie wynikają z faktu, że to zadanie nie zostało dokończony w całości. Jednym z tych problemów zgłaszanych przez mieszkańców są szerokości wjazdów na posesję, które w zależności od tego jaki zawód Ci mieszkańcy uprawiają są różne. Do posesji, gdzie mieszkają rolnicy wjazdy są węższe, niż tam, gdzie rolników nie ma. Radny poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.

Ponadto radny zapytał o malowanie linii dróg powiatowych, czy zostały one już w tym roku częściowo naniesione i odnowione czy jednak jest to zadanie przesunięte na rok 2025.

Radny wspomniał także po raz kolejny o potrzebie przyjęcia pewnych zasad wyboru dróg budowanych czy też remontowanych na kolejne lata. Przyjęcie takich czytelnych i akceptowalnych zasad będzie lekarstwem na tę kadencję, która się rozpoczęła.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski, który odpowiedział, że od początku jego pracy w Radzie Powiatu były podejmowane rozmowy na temat harmonogramu i kolejności ważności dróg. Niemniej jednak z perspektyw tych kilkunastu lat radny uważa, że będzie to bardzo trudne zadanie z racji tego, że drogi powiatowe mają różną obciążalność. Ponadto współfinansowania z rządowych projektów są zależne od różnych rzeczy. Niejednokrotnie zdarzało się tak, że droga która wymagała pilnego remontu, nie była brana pod uwagę, bo nie było na nią żadnego konkretnego dofinansowania.

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który poinformował o spotkaniu, które odbyło się w Powiecie Sieradzkim z Wiceministrem Adamem Nowakiem oraz w Poznaniu z Ministrem Czesławem Siekierskim, na których były poruszane tematy rolnicze oraz problemy z którymi borykają się rolnicy m.in. sprawa wywozu obornika. W najbliższym czasie ma pojawić się projekt ustawy polepszający warunki pracy rolników.

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który zaznaczył, że w minionych kadencjach radni zawsze byli informowani, iż priorytetem są te drogi na które jest realna szansa otrzymania dofinansowania zewnętrznego. Natomiast w ramach własnych środków były przeprowadzane remonty dróg najbardziej potrzebnych. Oczywiście można opracować pewne priorytety dotyczące ważności dróg, jednakże niekoniecznie takie zasady musiałyby być ściśle wiążące.

Głos zabrał radny Stanisław Głapiak, który zaznaczył, że jeśli pojawi się możliwość uzyskania dofinansowania na drogę to jest to oczywiste, że z takiego dofinansowania należy skorzystać i nie o tym radny mówi. Ponadto radny zaznaczył, że reguła, która nie ma wyjątku to żadna reguła, także w przyjętych zasadach, które by powstały. Jeśli będzie wola większości, że takie zasady nie mają obowiązywać to Rada będzie pracować jak do tej pory.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który przypomniał, że to Rada Powiatu jest pracodawcą dla Starosty oraz Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu przygotowuje propozycje, natomiast to Rada Powiatu w formie uchwał będzie decydować czy zgadza się z zaproponowanymi stanowiskami Zarządu czy też nie. Radny zaproponował na wzór Gminy Lipno, zwołać nieformalne spotkanie Radnych, na którym Starosta lub Zarząd Powiatu mógłby przedstawić argumenty za takim systematyzowaniem wszystkich inwestycji, tak aby w spokojnej rozmowie rozwiązać wszelkie wątpliwości, aby na Sesji nie było żadnych nieporozumień.

Ponadto radny zapytał Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, czy obowiązują jakieś umowy z gminami na wycinkę traw oraz pielęgnację poboczy na drogach. Czy jest to jakieś porozumienie. Radny zaznaczył, że dochodzą do niego sygnały, że nie do końca to tak funkcjonuje.

Starosta Leszczyński zabierając głos odpowiedział, że współpraca między gminami, a powiatem niestety niezbyt dobrze funkcjonuje, dlatego Zarząd Dróg Powiatowych wraz z Kierownikiem opracowują w tej chwili nowy pomysł i koncepcję na współpracę. Zarząd Powiatu jest po rozmowie z kilkoma gminami, w temacie uporządkowania kwestii związanych z utrzymaniem zieleni.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że przed oficjalną sesją budżetową jest prezentacja budżetu, na której Skarbnik Powiatu szczegółowo przedstawia projekt budżetu.

Radny Stanisław Glapiak zapytał czy były zmiany do projektu budżetu, który Skarbnik przedstawiał.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że drastycznych zmian nie było, Rada akceptowała projekt budżetu w zaproponowanej formie.

Radny Stanisław Glapiak zapytał, czy zakupiony samochód przewidziany jest dla potrzeb urzędników Starostwa Powiatowego. Ponadto co w sytuacji kolizji terminów Starosty i pracownika urzędu.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że zakupiony samochód służy przede wszystkim pracownikom Starostwa, którzy wyjeżdżają na różnego rodzaju oględziny. Natomiast w przypadku kolizji terminów, Starosta zaznaczył, że korzysta w takiej sytuacji z samochodu prywatnego. Ponadto zaznaczył, że samochód nie jest pojazdem elektrycznym, ale jest niskoemisyjny i hybrydowy.

Głos zabrał radny Stanisław Kasperski, który w imieniu mieszkańców ulicy Kargowskiej w Brennie podziękował Zarządowi Powiatu za zamontowanie odpowiednich studzienek na tej ulicy. Ponadto radny podziękował za inne drobne sprawy, które zostały wykonane na terenie Gminy Wijewo.

Radny odniósł się do głosu radnego Stanisława Glapiak odnośnie kolejności remontu czy przebudowy poszczególnych dróg. Radny zaproponował, aby zrobić wyjazdowe posiedzenie Radnych, na którym radni będą mogli sami ocenić, które drogi powiatowe ich zdaniem wymagają pilnego remontu.

Głos zabrała radna Irena Grobelna, która zaznaczyła, że Starosta Leszczyński wprowadził zwyczaj spotykania się Wójtami i Burmistrzami. Radna jest przekonana, że na tych spotkaniach były uwzględniane priorytety na obecną kadencję, rozmowy na temat remontów dróg, budowy dróg czy budowy ścieżek rowerowych.

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który zaznaczył, że budżet w pewnym stopniu jest już ułożony. Powiat Leszczyński posiada Wieloletnią Prognozę Finansową, gdzie jest zapisane praktycznie 28 milionów wydatków na rok kolejny. Radny zaznaczył, że każdy radny może złożyć inicjatywę lub wniosek do projektu budżetu na ręce Zarządu Powiatu. Sam radny niejednokrotnie w minionych kadencjach występował z takimi wnioskami, które w mniejszym lub większym stopniu były akceptowane przez Zarząd Powiatu.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który odpowiedział, że nie chciałby przyszłorocznego budżetu opierać na wskaźnikach zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nie tylko budżet, ale także WPF podczas każdej sesji jest

zmieniany. Warto, aby radni mogli nad przyszłorocznym budżetem porozmawiać, a jeśli będzie wola większości wprowadzić jakieś zmiany.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że ma świadomość iż budowanie projektu budżetu nigdy nie zadowoli wszystkich, będzie wywoływało emocje.

Ponadto starosta wspomniał, że odbyły się spotkania z Wójtami i Burmistrzami, którzy też mają pewne oczekiwania względem budżetu, ale także dysponują potencjalnym wsparciem do realizacji powiatowych inwestycji. Starosta zaznaczył, że będzie wsłuchiwał się w głosy i propozycje pozostałych klubów opozycyjnych. Na chwilę obecną są cztery kryteria, którymi Starosta będzie się kierował przy doborze inwestycji: potrzeby mieszkańców, możliwości finansowe, stan danej drogi, ale także to jak dana droga jest obciążona i ilu ma użytkowników.

Radny Czesław Fedyk zabierając głos, zwrócił się z pytaniem do obecnej na Sali adwokat czy Powiat Leszczyński może obawiać się żądania rekompensaty za objazdy na zamkniętej drodze Osieczna-Goniembice, które będą wpływać od użytkowników tej drogi.

Adwokat Daria Roszak, odpowiedziała, że w chwili obecnej trwają rozmowy dotyczące podjęcia ewentualnych kroków prawnych. W ocenie Pani adwokat tego typu roszczenia nie są uprawnione, ale jeśli ktoś zdecyduje się na złożenie przedmiotowego roszczenia to każda tego typu sprawa zostanie rozpoznana przez podmiot właściwy do ewentualnego ustalenia odszkodowania. Wszelkiego rodzaju odszkodowania powinny być traktowane przez pryzmat zasad współżycia społecznego. Jeśli są podejmowane działania, które mają się przyczynić do ogółu społeczności, to w tym kontekście należy każdorazowo wyważyć pewne roszczenia.

Starosta Leszczyński zabierając głos poinformował o ustaleniach dotyczących budowy ścieżki rowerowej z Leszna do Kąkolewa. W chwili obecnej toczy się postępowanie dot. planu zagospodarowania przestrzennego. To postępowanie zweryfikowało pomysł w zakresie budowy tego odcinka ścieżki. Ścieżka rowerowa miała zostać wybudowana wzdłuż drogi krajowej. Wnioski Generalnej Dyrekcji jako zarządcy drogi są takie, aby zabezpieczyć na potrzeby Zarządu Dróg Krajowych pas w odległości 12 metrów od osi jezdni. Takie stanowisko zamyka pewne możliwości zrobienia tego odcinka drogi w koncepcji jaką zakładał Zarząd Powiatu. Po głębszej analizie przedmiotowej sytuacji Zarząd Powiatu będzie chciał skorzystać z koncepcji wytyczenia przebiegu po pasie przeciwpożarowym, który istnieje po prawej stronie z Leszna w kierunku Kąkolewa.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

14. Odpowiedzi i interpelacje.

Nie zgłoszono.

15. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 14⁵¹ zakończył obrady VIII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Przewodniczący Rady

Remigiusz Leciejewski

Protokół sporządziła

Marta Kowal